contraxit matrimonium, dote non promissa, si ipse pater matrimonio consensit expressè vel tacitè, ut notat Jo. Lup. in d. c. per vestras. 3. nota. §. 2. Quòd si patre invito, contraxisset filia matrimonium, alibi explicuimus, quid sit in eo casu agendum.

3 § Secundò † ex hoc cohabitationis conjugalis jure constat, maritum posse uxorem vendicare, adjecta causa Juris Divini, quod ei tribuit hoc ipsum jus agendi. Abb. & Præpos. in c. non est, de sponsal. idem Abb. in c. illud, de presumpt. Ubi gl. ita exponit text. illam, dum dicit vendicans, id est, petit eam in uxorem. Inò & poterit ad id officium judicis sæcularis invocare. gl. quam ita intelligunt Abb. & DD. ibi in d. c. non est vobis. Sic monasterium vendicat monachum, adjecta causa Juris Canon. gl. in l. 1. §. 1. ff. de rei vend. quam ibi approbat Bart. commendat Ang. in §. præjudiciales. Instir. de act. dicit notabilem Abb. in d. c. non est vobis, col. 2. & probatur in c. 1. de his quò vi metùse caus. fiunt. Fortius est quod probat text. in d. c. non est vobis, posse † filium fam. agere contra patrem, repetendo propriam uxorem: & quamvis lis inter patrem & filium prohibeatur, l. lis nulla. ff. de jud. Reg. l. 2. tit. 2. par. 5. in hac tamen controversia, quæ spiritualis est, & similibus, lis permittitur inter patrem & filium. ita Abb. Anton. & Præpos. in d. non est vobis. Dom. & Franc. in c. fin. de judic. in 6. Rom. sing. 615. probatur etiam in c. queritur. 2. qu. 7. & esse hanc communem opin. asserit Præpos. in d. c. non est. licet gl. in d. c. si. Jure Canonico constituat regulam, quæ diffinit, posse litem esse inter patrem & filium: quam dicunt notabilem & sequuntur Ang. & Paul. in d. l. lis nulla. & ibi Jacob. Socin. etiam in reg. 244. dicens eam esse communiter approbatam, quod minimè credo.

5 § Tertio ex hoc eodem fonte & illud deducitur, † uxorem hujus cohabitationis ratione & jure marito subditam esse l. sicut. ff. de oper. lib. gl. in c. quod Deo 33. q. 5. text. in c. caput. in fin. ea. caus. & q. c. 1. de frigid. c. non machaberis, 33. q. 5. Vir enim est caput mulieris. teste Paul. ad Ephes. c. 5. & 1. ad Cor. c. 11. Ad idem optimus text. in c. femina. 30. q. 5. pulcher tex. in quocumque 30. dist. & notatur in c. quemadmodum, de jurejur. in gloss. §. fin. Qua ratione plurima in jure statuta comperimus. Nam ex ea videmus, uxorem teneri maritum sequi quocumque vir migrare voluerit, si domicilium mutare velit. c. unaquaque, 13. q. 2. Abb. in c. de illis. de spons. ibi: idem sensere Bart. in l. Mavia. §. uxore, ff. de annuis legat. & Bald. in l. qui manumittitur, C. de oper. liberto. nisi ab initio conjugalis contractus esset in pactum deductum, ut vir cum uxore certo in loco habitaret. ita Abb. dicens hoc esse communiter receptum in c. 1. qui matrim. accus. Sylvest. in ver. uxorem, in q. 8. senserat & Henr. hanc opinionem secutus, in d. c. de illis. Si tamen ex justa causa ab eo loco vellet recedere maritus, etiam præmissò pacto, posset id agere, & teneretur uxor eum sequi, quod prædicti DD. sentiunt. Verùm cum sit 6 servitutis † species, in uno & eodem loco habitare. l. Titio, §. ff. de condit. & demonstrat. ubi hoc notant omnes, & in l. 2. ff. de lib. hom. exhib. notatur & in l. antiquitas, C. de usufruct. l. necnon, §. 1. ff. ex quib. caus. major. l. qui neque §. solum. ff. de verb. significat. notat Rom. sing. 629. atque modus ille adjectus legato, ut in illa civitate legatarius perpetuò commoretur, ab ipso legato rejiciatur. d. l. Titio, §. 2. satisque omnium concors sententia in l. 3. ff. de usufruct. post gl. ibi, & in d. l. antiquitas. ubi notat Salic. pactum valere, quo quis se adstrinxit ad habitandum in certo loco, ita ut ad id, quod alterius interest, teneatur: si non habitaverit; non ut præcisè habitare teneatur: non video, cur opinio DD. in d. c. 1. qui matrim. accus. poss. probanda sit, cum ex illo pacto servitus inducatur homini libero, nec res ista æstimationem re-